
要約財務諸表（連結）�

（資産の部）�

流動資産�

　現金及び預金�

　受取手形及び売掛金�

　有価証券�

　たな卸資産�

　繰延税金資産�

　未収入金�

　その他�

　貸倒引当金�

固定資産�

有形固定資産�

　建物及び構築物�

　機械装置及び運搬具�

　工具器具備品�

　土地�

　建設仮勘定�

無形固定資産�

投資その他の資産�

　投資有価証券�

　繰延税金資産�

　長期性預金　�

　その他�

　貸倒引当金�

300,212�

77,183�

91,244�

26,049�

70,863�

13,403�

17,299�

6,136�

△1,965�

158,901�

96,793�

30,863�

14,699�

8,769�

38,964�

3,498�

9,139�

52,969�

32,119�

14,471�

－�

7,964�

△1,585

161,568�

80,433�

3,805�

2,689�

－�

23,811�

29,235�

12,334�

2,390�

6,871�

163,007�

62,000�

－�

84,136�

2,029�

13,508�

598�

736�

324,575�

�

2,581�

�

41,549�

57,523�

43,588�

△5,312�

△5,108�

△283�

131,957�

459,113資産合計� 459,113

329,787�

79,977�

98,969�

44,500�

62,259�

11,356�

29,750�

4,900�

△1,924�

166,252�

94,035�

32,496�

13,459�

9,306�

38,356�

418�

10,364�

61,853�

42,748�

8,941�

3,000�

8,512�

△1,348

178,340�

102,406�

906�

1,792�

11,000�

－�

35,756�

12,819�

4,213�

9,448�

170,413�

50,000�

20,000�

82,310�

1,887�

14,292�

814�

1,110�

348,753�

�

2,883�

�

41,549�

57,524�

54,223�

2,525�

△7,003�

△4,415�

144,403�

496,039496,039

売上高�

　売上原価�

　販売費及び一般管理費�

営業利益�

　営業外収益�

　営業外費用�

経常利益�

　特別利益�

　特別損失�

税金等調整前当期純利益�

　法人税、住民税及び事業税�

　法人税等調整額�

　少数株主利益�

当期純利益�

営業活動によるキャッシュ・フロー�

投資活動によるキャッシュ・フロー�

財務活動によるキャッシュ・フロー�

現金及び現金同等物の期末残高�

61,777�

△15,694�

△17,693�

123,141

55,131�

△21,311�

△38,889�

96,436

440,567�

315,530�

107,123�

17,914�

3,494�

9,136�

12,272�

204�

2,862�

9,614�

3,025�

824�

△118�

5,647

前年度末�

523,528�

377,422�

118,615�

27,491�

4,204�

10,241�

21,454�

3,910�

2,828�

22,536�

5,818�

2,013�

△529�

14,176

当年度末�
（2004年3月31日現在）�

当年度末�
（2004年3月31日現在）� 科 目�科 目�科 目�

損益計算書�貸借対照表�

キャッシュ・フローの状況�

科 目�

主要財務指標（連結）�

（単位：百万円）� （単位：百万円）�

（単位：百万円）�

（負債の部）�

流動負債�

　支払手形及び買掛金�

　短期借入金�

　1年内返済予定長期借入金�

　1年内償還予定社債�

　1年内償還予定転換社債�

　未払金�

　未払費用�

　未払法人税等�

　その他�

固定負債�

　社債�

　新株予約権付社債�

　長期借入金�

　繰延税金負債�

　退職給付引当金�

　役員退職慰労引当金�

　その他�

負債合計�

（少数株主持分）�

少数株主持分�

（資本の部）�

資本金�

資本剰余金�

利益剰余金�

その他有価証券評価差額金�

為替換算調整勘定�

自己株式�

資本合計�

負債、少数株主持分及び資本合計�

1413

＊2002年度より「1株当たり当期純利益に関する会計基準」及び「1株当たり当期純�

利益に関する会計基準の適用指針」を適用しています。�

�

科 目� 2003年度�2002年度�2001年度�

経営成績�

売上高（百万円）�

営業利益（百万円）�

経常利益（百万円）�

当期純利益（百万円）�

1株当たり当期純利益（円）＊�

財政状態�

総資産（百万円）�

株主資本（百万円）�

1株当たり株主資本（円）＊�

その他�

設備投資額（百万円）�

減価償却費（百万円）�

研究開発費（百万円）�

�

382,154�

△10,418�

△17,824�

△24,928�

△91.82�

�

449,224�

134,317�

495.68�

�

15,737�

14,465�

14,085

�

440,567�

17,914�

12,272�

5,647�

20.27�

�

459,113�

131,957�

488.09�

�

11,168�

14,621�

14,114

�

523,528�

27,491�

21,454�

14,176�

51.99�

�

496,039�

144,403�

541.93�

�

16,213�

14,655�

14,187

（2003年3月31日現在）�
前年度末�

（2003年3月31日現在）�

当年度�

（ 　　　）�2003年4月1日から�
2004年3月31日まで�

前年度�

（ 　　　）�2002年4月1日から�
2003年3月31日まで�

当年度�

（ 　　　）�2003年4月1日から�
2004年3月31日まで�

前年度�

（ 　　　）�2002年4月1日から�
2003年3月31日まで�

売上高�

　エレクトロニクス機器事業�

　デバイスその他事業�

　消去又は全社�

　合計�

営業利益�

　エレクトロニクス機器事業�

　デバイスその他事業�

　消去又は全社�

　合計�

406,918�

150,703�

△34,093�

523,528�

�

25,226�

7,066�

△4,801�

27,491

351,972�

119,993�

△31,398�

440,567�

�

17,811�

4,813�

△4,710�

17,914

事業の種類別セグメント情報�

科 目�

（単位：百万円）�

当年度�

（ 　　　）�2003年4月1日から�
2004年3月31日まで�

前年度�

（ 　　　）�2002年4月1日から�
2003年3月31日まで�

業
績
の
ご
報
告�

D
A
T
A

現
在
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動
向�


