主要財務指標(連結)

科目	2003年度	2002年度	2001年度
経営成績			
売上高(百万円)	523,528	440,567	382,154
営業利益(百万円)	27,491	17,914	10,418
経常利益(百万円)	21,454	12,272	17,824
当期純利益(百万円)	14,176	5,647	24,928
1株当たり当期純利益(円)*	51.99	20.27	91.82
財政状態			
総資産(百万円)	496,039	459,113	449,224
株主資本(百万円)	144,403	131,957	134,317
1株当たり株主資本(円)*	541.93	488.09	495.68
その他			
設備投資額(百万円)	16,213	11,168	15,737
減価償却費(百万円)	14,655	14,621	14,465
研究開発費(百万円)	14,187	14,114	14,085

*2002年度より「1株当たり当期純利益に関する会計基準」及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」を適用しています。

要約財務諸表(連結)

■ 貸借対照表

■ 貝佰刈 炽衣		
科目	当年度末 (2004年3月31日現在)	前年度末 (2003年3月31日現在)
(資産の部)		
流動資産	329,787	300,212
現金及び預金	79,977	77,183
受取手形及び売掛金	98,969	91,244
有価証券	44,500	26,049
たな卸資産	62,259	70,863
繰延税金資産	11,356	13,403
未収入金	29,750	17,299
その他	4,900	6,136
貸倒引当金	1,924	1,965
固定資産	166,252	158,901
有形固定資産	94,035	96,793
建物及び構築物	32,496	30,863
機械装置及び運搬具	13,459	14,699
工具器具備品	9,306	8,769
土地	38,356	38,964
建設仮勘定	418	3,498
無形固定資産	10,364	9,139
投資その他の資産	61,853	52,969
投資有価証券	42,748	32,119
繰延税金資産	8,941	14,471
長期性預金	3,000	-
その他	8,512	7,964
貸倒引当金	1,348	1,585
資産合計	496,039	459,113

(単位:百万円)

	(単位:白万)	
科目	当年度末 (2004年3月31日現在)	前年度末 (2003年3月31日現在)
(負債の部)		
流動負債	178,340	161,568
支払手形及び買掛金	102,406	80,433
短期借入金	906	3,805
1年内返済予定長期借入金	1,792	2,689
1年内償還予定社債	11,000	-
1年内償還予定転換社債	-	23,811
未払金	35,756	29,235
未払費用	12,819	12,334
未払法人税等	4,213	2,390
その他	9,448	6,871
固定負債	170,413	163,007
社債	50,000	62,000
新株予約権付社債	20,000	-
長期借入金	82,310	84,136
繰延税金負債	1,887	2,029
退職給付引当金	14,292	13,508
役員退職慰労引当金	814	598
その他	1,110	736
負債合計	348,753	324,575
(少数株主持分)		
少数株主持分	2,883	2,581
(資本の部)		
資本金	41,549	41,549
資本剰余金	57,524	57,523
利益剰余金	54,223	43,588
その他有価証券評価差額金	2,525	5,312
為替換算調整勘定	7,003	5,108
自己株式	4,415	283
資本合計	144,403	131,957
負債、少数株主持分及び資本合計	496,039	459,113

■ 損益計算書

(単位:百万円)

科目	当年度 (2003年4月1日から 2004年3月31日まで)	前年度 (2002年4月1日から 2003年3月31日まで)
売上高	523,528	440,567
売上原価	377,422	315,530
販売費及び一般管理費	118,615	107,123
営業利益	27,491	17,914
営業外収益	4,204	3,494
営業外費用	10,241	9,136
経常利益	21,454	12,272
特別利益	3,910	204
特別損失	2,828	2,862
税金等調整前当期純利益	22,536	9,614
法人税、住民税及び事業税	5,818	3,025
法人税等調整額	2,013	824
少数株主利益	529	118
当期純利益	14,176	5,647

■キャッシュ・フローの状況

(単位:百万円)

科目	当年度 (^{2003年4月1日から} (^{2004年3月31日まで})	前年度 (^{2002年4月1日から} (^{2003年3月31日まで})
営業活動によるキャッシュ・フロー	61,777	55,131
投資活動によるキャッシュ・フロー	15,694	21,311
財務活動によるキャッシュ・フロー	17,693	38,889
現金及び現金同等物の期末残高	123,141	96,436

■事業の種類別セグメント情報

(単位・古万円)

■ 争未の性規則ピンク	ノド情報	(単位:白万円)
科目	当年度 (2003年4月1日から 2004年3月31日まで)	前年度 (^{2002年4月1日から} (^{2003年3月31日まで})
売上高		
エレクトロニクス機器事業	406,918	351,972
デバイスその他事業	150,703	119,993
消去又は全社	34,093	31,398
合計	523,528	440,567
営業利益		
エレクトロニクス機器事業	25,226	17,811
デバイスその他事業	7,066	4,813
消去又は全社	4,801	4,710
合計	27,491	17,914